
 
 
 
 

 

Al sito WEB  www.icbosco.edu.it 

Alla Ditta interessata 

Alla Dsga 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina a Contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) D. Lgs. 50/2016 – Acquisto urgente "UPS Tecnoware 1600 Va" per funzionamento del Server -  

postazioni di Presidenza e Segreteria 

CIG:  ZBC36DF95D  

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" VISTO il 

D.I. del 28 Agosto 2018 n. 129, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO Il D.lgs.n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 

del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”;  

RITENUTO di dover eseguire, con assoluta urgenza, l’acquisto di N. 1 UPS Tecnoware per il funzionamento dell’unità 

”Server” del sistema informatico - postazioni di Presidenza e Segreteria affinché venga garantito il regolare lavoro di 

tutte le unità; 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale

Prot. 0002834/U del 21/06/2022 10:19:39




 
 
 
 
VERIFICATO che, a tutt’oggi, il sito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Consip/Mepa) non 

risulta funzionante e che, dunque, risulta impossibile eseguire l’acquisto di cui sopra (art. 32, co.2 D. Lgs 50/2016);  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:  

a) valore dell’appalto di importo inferiore a € 10.000,00;  

b) possesso, da parte dell’operatore economico individuato affidatario ditta “CSC Informatica” con sede in Montefusco 

(AV) dei requisiti di: ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016) idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, del 

D.lgs.50/2016) - di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs.50/2016) - di capacità tecniche e 

professionali (art.83, c.1, lett.c, del D.lgs.50/2016);  

c) della rispondenza piena di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve 

soddisfare;  

d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione;  

e) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle 

procedure di gara per le la fornitura del servizio all’istituto; 

RICHIESTO, con urgenza, intervento e preventivo di spesa per l’acquisto di N. 1 UPS Tecnoware, prot. n. 

0002782/VI.2 del 15-06-2022; 

ACQUISITO agli atti della scuola debito preventivo di spesa presentato dalla ditta “CSC Informatica” in data 20-06-

2022, prot. n. 0002826/VI.2;  

VISTO l’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 relativamente al potere di affidamento diretto per 

importi non superiori  ai 10.000,00; 

TENUTO CONTO che la Ditta “CSC Informatica” è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali (DURC);  

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti, nonché  l’assenza di cause ostative  in capo al 

soggetto aggiudicatario;  

VISTA la copertura finanziaria della spesa nell’aggregato A02 (Funzionamento Amministrativo) del programma 

annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 573 del 27-01-2022; 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara, secondo la Legge 136/2010, 

DETERMINA 

 Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  Di procedere,  con urgenza, mediante affidamento diretto all’operatore economico “CSC Informatica s.r.l.” di 

Montefusco (AV), all’acquisto di N. 1 UPS Tecnoware 1600 Va.  

Art. 3 L’importo complessivo oggetto dell’acquisto di cui sopra, è stabilito in  € 200,00 (duecento/00) + IVA. 

Art. 4 Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto sia necessario un aumento della prestazione entro i limiti del 

quinto del corrispettivo, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del 

contratto, ex art. 106, co. 12, D. Lgs. 50/2016. 

Art. 5 Di individuare nella persona della DSGA Maria Teresa Leone il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione. 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale

Prot. 0002834/U del 21/06/2022 10:19:39




 
 
 
 
Art. 6 Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto amministrativo, 

potranno essere forniti, a seguito di formale istanza, contattando il Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi  di questo 

istituto a mezzo e-mail all’indirizzo: bnic841008@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 0824-275407. 

Art. 6 Di pubblicare la presente determinazione all'albo on-line del sito web: www.icbosco.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico 

                                      Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      

       Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

 stampa  ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale

Prot. 0002834/U del 21/06/2022 10:19:39


http://www.icbosco.edu.it/

